

Февраль 2011



Утверждаю: \_\_\_\_\_  
 Заказчик: \_\_\_\_\_  
 Договор от «\_\_\_» \_\_\_\_\_ 2011 г.

**СМЕТА**  
**на Электромонтажные работы в жилом доме по ул.Железнодорожная, 10.**

Обоснование	Наименование работ, ед. изм.	Количество	Стоимость единицы			Общая стоимость			Затраты труда ч/ч	
			Всего	Осн. з/пл	ЭММ в т.ч. з/пл	Всего	Осн. з/пл	ЭММ в т.ч. з/пл	на един.	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Ц08-02-148-1	Кабели до 35кВ в проложенных трубах, блоках и коробах. Кабель массой 1м, кг, до 1, 100м.	0,8	848,37	143,34	<u>653,89</u> 35,88	679	115	<u>523</u> 29	12,4	9,92
C501-9001-10064	Кабели силовые небронированные. Кабельсиловой с медными жилами в виниловой изоляции и оболочке, на напряжение 660 В. ВВГп 3х2,5, км	0,08	10412,44			833	-	-		0,00
Цена поставщ.	Щит ЩР-24а, шт	3	365			1095	-	-		0,00
Ц08-03-599-9	Щитки осветительные, устанавливаемые на стене распорными дюбелями, масса щитка, кг, до 6, шт.	6	91,79	40,01	<u>2,76</u>	551	240	<u>17</u> -	3,36	20,16
67-8-1	Смена светильников с лампами накаливания, 100 шт.	0,09	1030,6	1030	<u>0,6</u> 0,35	93	93	<u>0</u> 0	89,1	8,02
C503-9041-10001	Светильник с лампами накаливания настенный для общественных зданий НБО 18-60 ШАР, шт.	9	37,33			336	-	-		0,00
67-9-1	Смена выключателей, 100 шт.	0,09	262,99	262,99		24	24	-	24,1	2,17
C500-9011-10001	Выключатели автоматические 1.-2-х полюсные: АЕ 1031, шт.	9	65,37			588	-	-		0,00
Ц08-03-600-1	Счетчики, устанавливаемые на готовом основании однофазные, шт.	3	7,93	4,05	<u>3,13</u> 0,13	24	12	<u>9</u> 0	0,34	1,02
C549-8002	Счетчик электроэнергии однофазный, тип: СО, шт.	3	295,8			887	-	-		0,00
Ц08-02-401-1	Кабели с креплением накладными скобами, полосками с установкой ответвительных коробок. Кабель 2-4 - жильным сечением жилы до 16 мм2, 100 м.	1,1	2431,85	583,37	<u>49,07</u>	2675	642	<u>54</u> -	51,6	56,76
C501-9001-10081	Кабели силовые небронированные. Кабельсиловой с медными жилами в виниловой изоляции и оболочке, на напряжение 660 В ВВГп 3х2,5, км	0,11	8903,39			979	-	-		0,00
C300-1380	Трубки защитные гофрированные diam.16, м	55	33,21			1827	-	-		0,00
Ц08-03-526-1	Выключатели установочные автоматические (автоматы) или неавтоматические. Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток, А, до 32, шт.	18	198,4	17,84	<u>2,42</u> 0,03	3571	321	<u>44</u> 1	1,56	28,08
C545-0172	Выключатели автоматические ВА51-25-34-0010000УХЛ2 32А, шт.	18	97,7			1759	-	-		0,00

						0	-	-		0,00
ИТОГО:						15920	1446	647		126
								30		

**РАСЧЕТ**

**стоимости работ**

1. Заработная плата	1446	*	5,0	=	7230
2. Накладные расходы	1476	*	0,95*0,7*5,0	=	4908
3. Плановые накопления	1476	*	0,5*0,9*5,0	=	3321
4. Материалы	13827	*	1,75	=	24198
5. ЭММ	647	*	2,404	=	1555

Итого 41212

Всего по объекту: 41212

Составил: *Алекс*

Проверил: